Постановление Правительства Москвы
от 3 ноября 2015 г. N 725-ПП "О
внесении изменений в правовые акты
города Москвы и признании
утратившими силу отдельных
положений правовых актов города
Москвы"
В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 2009 г. N 25 "О правовых
актах города Москвы", в целях совершенствования порядка размещения
сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного
питания в городе Москве Правительство Москвы постановляет:

1. Утратил силу с 1 января 2016 г.

2. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 13 ноября
2012 г. N 636-ПП "О размещении и установке на территории города Москвы
объектов, не являющихся объектами капитального строительства" (в
редакции постановлений Правительства Москвы от 20 февраля 2013 г. N 99-
ПП, от 17 мая 2013 г. N 296-ПП, от 2 июля 2013 г. N 427-ПП, от 23 июля 2013 г.
N 484-ПП, от 6 августа 2013 г. N 520-ПП, от 6 сентября 2013 г. N 587-ПП, от
13 сентября 2013 г. N 606-ПП, от 23 декабря 2013 г. N 868-ПП, от 26 декабря
2013 г. N 908-ПП, от 18 ноября 2014 г. N 674-ПП, от 9 декабря 2014 г. N 740-ПП,
от 23 апреля 2015 г. N 227-ПП, от 19 мая 2015 г. N 299-ПП, от 30 июня 2015 г.
N 376-ПП, от 26 августа 2015 г. N 529-ПП):

2.1. В подпункте "б" пункта 3.1 приложения 1 к постановлению, пункте 8.2
приложения 2 к постановлению, пункте 10.2 приложения 3 к постановлению
слова ", а также на территориях пешеходных зон общегородского значения
города Москвы" исключить.

2.2. Абзац второй пункта 19.2 приложения 1 к постановлению признать
утратившим силу.

3. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 12 декабря
2012 г. N 712-ПП "Об утверждении Правил установки и эксплуатации
рекламных конструкций" (в редакции постановлений Правительства Москвы от
13 февраля 2013 г. N 66-ПП, от 11 июня 2013 г. N 373-ПП, от 25 декабря 2013 г.
N 902-ПП, от 18 февраля 2014 г. N 67-ПП, от 27 августа 2014 г. N 494-ПП, от
11 ноября 2014 г. N 651-ПП, от 14 июля 2015 г. N 434-ПП):

3.1. Пункт 2.2.5 приложения 1 к постановлению признать утратившим силу.

3.2. В пункте 7.4 приложения 1 к постановлению слова ", Департамента
культуры города Москвы" исключить.

4. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 23 июля

2013 г. N 484-ПП "Об утверждении Положения о Департаменте культуры
города Москвы" (в редакции постановлений Правительства Москвы от
13 сентября 2013 г. N 606-ПП, от 25 февраля 2014 г. N 83-ПП, от 8 сентября
2014 г. N 512-ПП, от 29 октября 2014 г. N 627-ПП, от 11 ноября 2014 г. N 653-
ПП, от 9 июня 2015 г. N 343-ПП, от 7 июля 2015 г. N 413-ПП, от 11 августа
2015 г. N 504-ПП):

4.1. В пункте 4.13 приложения к постановлению слова "на территориях
пешеходных зон общегородского значения города Москвы и" исключить.

4.2. Пункт 4.15 приложения к постановлению признать утратившим силу.

5. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 10 декабря
2013 г. N 806-ПП "О мерах по пресечению несанкционированной торговли в
местах массового скопления населения на территории города Москвы":

5.1. В пункте 1.5 постановления слова ", а также в границах пешеходных зон
общегородского значения города Москвы" исключить.

5.2. В пункте 2 постановления слова "Капкова С.А." заменить словами
"Кибовского А.В.".

6. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 25 декабря
2013 г. N 902-ПП "О размещении информационных конструкций в городе
Москве" (в редакции постановлений Правительства Москвы от 29 апреля
2014 г. N 234-ПП, от 27 августа 2014 г. N 496-ПП, от 2 сентября 2014 г. N 500-
ПП, от 28 ноября 2014 г. N 702-ПП, от 10 декабря 2014 г. N 753-ПП, от
20 апреля 2015 г. N 210-ПП, от 15 мая 2015 г. N 275-ПП, от 21 мая 2015 г. N 307-
ПП, от 22 сентября 2015 г. N 609-ПП):

6.1. В абзаце третьем пункта 6 приложения 1 к постановлению слова "
(включая пешеходные зоны общегородского значения города Москвы)"
исключить.

6.2. Абзац четвертый пункта 6 приложения 1 к постановлению признать
утратившим силу.

6.3. В абзаце пятом пункта 6 приложения 1 к постановлению предложение
первое исключить.

6.4. В абзаце шестом пункта 6 приложения 1 к постановлению слова
"Департаментом культуры города Москвы и", "соответственно Департаментом
культуры города Москвы и", "Департамента культуры города Москвы,"
исключить.

7. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 6 марта
2015 г. N 102-ПП "О размещении сезонных (летних) кафе при стационарных
предприятиях общественного питания" (в редакции постановлений
Правительства Москвы от 28 апреля 2015 г. N 234-ПП, от 21 мая 2015 г. N 307-
ПП):

7.1. В абзаце втором пункта 1.4 приложения 1 к постановлению слова "на
территориях пешеходных зон общегородского значения города Москвы и"
исключить.

7.2. Пункт 1.12.7 приложения 1 к постановлению признать утратившим силу.

8. Признать утратившими силу:

8.1. Пункт 6.7 раздела 6 приложения 1 к постановлению Правительства
Москвы от 3 ноября 2009 г. N 1193-ПП "О Концепции праздничного
оформления города Москвы".

8.2. Дефис третий пункта 2.20 приложения 2 к постановлению Правительства
Москвы от 28 марта 2012 г. N 114-ПП "О колористических решениях фасадов
зданий, строений, сооружений в городе Москве".

8.3. Пункты 2.4.9, 2.26.3, дефис четвертый пункта 3.9.4 приложения 1 к
постановлению Правительства Москвы от 12 декабря 2012 г. N 713-ПП "Об
утверждении административных регламентов предоставления
государственных услуг Департаментом средств массовой информации и
рекламы города Москвы".

8.4. Пункты 1, 2, 3 постановления Правительства Москвы от 13 сентября
2013 г. N 606-ПП "О пешеходных зонах общегородского значения города
Москвы".

8.5. Пункт 3 постановления Правительства Москвы от 25 февраля 2014 г. N 83-
ПП "О внесении изменений в правовые акты Правительства Москвы".

9. Установить, что:

9.1. Сезонные (летние) кафе при стационарных предприятиях общественного
питания, включенные на день вступления в силу настоящего постановления в
схему размещения нестационарных торговых объектов в части размещения
сезонных (летних) кафе на пешеходных зонах общегородского значения
города Москвы, включаются в схему размещения сезонных (летних) кафе при
стационарных предприятиях общественного питания со дня вступления в силу
настоящего постановления.

9.2. Схема размещения нестационарных торговых объектов в части
размещения сезонных (летних) кафе на пешеходных зонах общегородского
значения города Москвы утрачивает силу со дня вступления в силу
настоящего постановления.

9.3. До 1 января 2016 г. сезонные (летние) кафе при стационарных
предприятиях общественного питания, размещенные на день вступления в
силу настоящего постановления на пешеходных зонах общегородского
значения города Москвы, подлежат приведению в соответствие с
требованиями, установленными постановлением Правительства Москвы от 6
марта 2015 г. N 102-ПП "О размещении сезонных (летних) кафе при
стационарных предприятиях общественного питания", в порядке,
установленном Административным регламентом предоставления
государственной услуги города Москвы "Включение сезонного (летнего) кафе
при стационарном предприятии общественного питания в схему размещения
сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного
питания (внесение изменений в схему размещения)" приложения 2 к
указанному постановлению.

9.4. По истечении срока, указанного в пункте 9.3 настоящего постановления,

сезонные (летние) кафе при стационарных предприятиях общественного
питания, включенные в схему размещения сезонных (летних) кафе при
стационарных предприятиях общественного питания в соответствии с
пунктом 9.1 настоящего постановления и не соответствующие требованиям,
установленным постановлением Правительства Москвы от 6 марта 2015 г.
N 102-ПП "О размещении сезонных (летних) кафе при стационарных
предприятиях общественного питания", подлежат исключению из схемы
размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях
общественного питания на основании решения Межведомственной комиссии
по вопросам потребительского рынка при Правительстве Москвы.

10. Пункт 1 настоящего постановления утрачивает силу с 1 января 2016 г.

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам
экономической политики и имущественно-земельных отношений
Сергунину Н.А. и заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по
вопросам социального развития Печатникова Л.М.

Мэр Москвы С.С. Собянин

	Постановление Правительства Москвы от 3 ноября 2015 г. N 725-ПП "О внесении изменений в правовые акты города Москвы и признании утратившими силу отдельных положений правовых актов города Москвы"